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Sähköinen äänestys vuoden 2008 kunnallisvaaleissa

Mistä sähköisessä äänestyksessä on kyse?

Vuoden 2008 kunnallisvaaleissa kolmen kunnan (Karkkila, Kauniainen ja Vihti)
äänestäjät voivat valintansa mukaan äänestää joko äänestyslipulla tai sähköisesti
äänestyspäätteellä. Kummassakin tapauksessa äänestäminen tapahtuu aiempien
vaalien tapaan äänestyspaikalla vaaliviranomaisen valvonnassa. Etä-äänestys internetin
välityksellä ei ole mahdollista.

Sähköinen äänestys tapahtuu erityisesti vaaleja varten suunnitellulla äänestyspäätteellä.
Sen toteutuksessa on kiinnitetty erityistä huomiota äänestyksen helppouteen ja
toiminnan luotettavuuteen. Äänestäjä, joka on tottunut asioimaan yleisöpäätteillä (esim.
pankkiautomaatilla), pystyy vaivatta käyttämään myös äänestyspäätettä. Järjestelmän
käyttöä voi kokeilla ennen äänestystä äänestyspaikoilla ja Internetissä osoitteessa
www.vaalit.fi.

Näin äänestät sähköisesti

Sähköinen äänestys edellyttää perinteisen lippuäänestyksen tapaan, että äänestäjällä
on henkilöllisyystodistus mukanaan äänestyspaikalla.

Äänestäjä esittää henkilöllisyystodistuksen vaalivirkailijalle ja kertoo haluavansa
äänestää sähköisesti. Virkailija tarkastaa äänestäjän äänioikeuden ja antaa äänestäjälle
sähköisen äänestyskortin.

Äänestyskopissa on äänestyspääte ja kopin seinällä ehdokaslistojen yhdistelmä.
Äänestäjä syöttää virkailijalta saamansa sähköisen äänestyskortin kortinlukijaan ja
syöttää valitsemansa ehdokkaan numeron äänestyspäätteen kosketusnäytöllä.
Äänestäjä vahvistaa tekemänsä valinnan, ottaa äänestyskortin pois lukijasta ja palauttaa
kortin vaalivirkailijalle.

Äänestäjä voi halutessaan keskeyttää sähköisen äänestyksen ottamalla sähköisen
äänestyskortin pois lukijasta. Tämän jälkeen äänestäjä voi aloittaa sähköisen
äänestyksen uudelleen tai sopia virkailijan kanssa siirtymisestä lippuäänestykseen.
Keskeyttäminen ei ole mahdollista enää sen jälkeen kun äänestäjä on vahvistanut
antamansa äänen.

Sähköiseen äänestämiseen voi luottaa

Vaaliviranomaiset valvovat sähköistä äänestämistä. Annetut äänet säilytetään salatussa
muodossa ja ne lasketaan äänestyksen päätyttyä Oikeusministeriön ja Helsingin
vaalipiirilautakunnan valvonnassa. Oikeusministeriö on testannut järjestelmän toiminnan
ja lisäksi se on tarkastettu riippumattomien asiantuntijoiden toimesta.

http://www.vaalit.fi.
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